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Opini
Menurut pendapat kami, laporan keuangan terlampir menyajikan secara wajar, dalam semua hal
yang material, posisi keuangan Yayasan Griya Yatim & Dhuafa pada tanggal,
31 Desember 2018 serta laporan hasil usaha dan arus kas untuk tahun yang berakhir pada tanggal
tersebut sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan Entitas Tanpa Akuntabilitas Publik (SAK-
ETAP).

Jakarta, 9 Mei 2019

Rasuna Office Park RO-03 Komplek Rasuna Epicentrum
JI. HR. Rasuna Said, Kuningan - Jakarta Selatan 12960
Telp. : 021 - 93904059, 8613573, 72792185
Fax. : 021 - 83786293, 7394868, 8613573
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YAYASAN GRIYA YATIM & DHUAFA
NERACA

Pada 31 Desember 2018

Dengan Angka Perbandingan Untuk Tahun 2017

(Disajikan Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)

ASET

Aset Lancar
Kas dan Setara Kas
Piutang lain lain
Persediaan
Biaya dibayar di muka
Uang muka kegiatan
Jumlah Aset Lancar

Aset Tetap
Aset Tetap setelah dikurangi dengan akumulasi
penyusutan sebesar Rp2.118.442.429,- tahun
2018 dan Rp1.776.337.798,- tahun 2017

Aset Tetap Kelolaan

Setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar
Rp160.962.499,- dan Rp133.812.500,- per 31
Desember 2018 dan 2017

Aset Lainnya
Deposit sewa
Proyek Dalam Penyelesaian

TOTAL ASET

LIABILITAS DAN SALDO DANA
Liabilitas Jangka Pendek

Utang biaya

Utang lain lain

Utang Leasing

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek

Liabilitas Jangka Panjang
Utang leasing
Imbalan pasca kerja
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang

Saldo Dana
Saldo dana Zakat
Saldo dana Infaq Shodaqoh umum
Saldo dana Infaq Shodaqoh khusus
Saldo dana Jasa giro/non halal
Saldo dana Amil
Jumlah Saldo Dana

TOTAL KEWAJIBAN DAN EKUITAS.

Catatan 2018 2017
2b, 3 791.222.952 815.755.326
2¢, 4 3.885.889.711 4.277.562.140

5 150.727.000 :
2d, 6 1.930.048.611 1.762.077.778
7 90.795.223 354.748.905
6.848.683.496 7.210.144.150

2¢, 8 1.410.439.250 842.450.963
8 4.616.467.134 983.387.500
9 53.500.000 51.000.000
10 144.367.657 -
13.073.457.537 9.086.982.612

11 229.122.582 241.711.527
12 599.580.295 232.916.999
13 238.021.136 -
1.066.724.013 474.628.526

13 509.247.988 201.548.308
14 199.367.963 56.066.265
708.615.951 257.614.573
7.348.980.619 4.959.623.282

1.773.228.247 2.503.867.779

1.328.469.301 815.677.246

39.548.372 34.437.057

807.891.034 41.134.149
11.298.117.573 8.354.739.513
13.073.457.537 9.086.982.612

Catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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YAYASAN GRIYA YATIM & DHUAFA
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2018
Dengan Angka Pembanding Tahun 2017

(Disajikan Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)

DANA ZAKAT

Penerimaan

Penyaluran
Penyaluran Fakir
Penyaluran Miskin
Penyaluran Muallaf
Penyaluran Fisabilillah
Penyaluran Ibnu Sabil
Bagian Amil

Jumlah Penyaluran

Surplus(Deficit)
Saldo awal
Saldo Akhir

DANA INFAQ SHODAQOH UMUM

Penerimaan Dana
Penerimaan Infaq
Penerimaan Shodaqoh
Penerimaan Kasifa

Jumlah Penerimaan Dana

Penyaluran/Penggunaan Dana

Penyaluran Anak Asuh

Penyaluran Asrama

Penyaluran Sosialisasi dan Publikasi

Penyaluran Pengembangan Sumber Daya Insani
Penyaluran Program

Bagian Amil

Jumlah Penyaluran /Penggunaan Dana

Surplus/Defisit
Saldo Awal
Saldo Akhir

DANA INFAQ SHODAQOH KHUSUS

Penerimaan Dana

Penerimaan Qurban

Penerimaan Fidyah

Penerimaan Nadzar

Penerimaan Aqigah

Penerimaan Kifarat

Penerimaan Bantuan Kemanusiaan
Jumlah Penerimaan Dana

Catatan 2018 2017
2h 6.618.975.834 5.671.398.555
2i
301.115.022 228.786.842
2.784.614.497 4.120.777.977
150.000 50.000
316.367.000 910.258.854
= 450.000
827.371.979 657.540.459
4.229.618.498 5.917.864.132
2.389.357.335 (246.465.577)
4.959.623.283 5.206.088.860

7.348.980.619

4.959.623.283

1.596.987.813
14.947.346.856
6.019.706.900

1.749.957.581
13.040.368.245
4.530.582.200

22.564.041.5_70

19.320.908.026

15 4.866.744.464
16 6.000.418.251
17 1.658.040.468
18 292.224.982
19 5.964.414.622

4.512.808.314

4.755.832.329
4.770.683.507
1.188.735.464

272.757.768
3.712.738.496
3.104.927.124

23.294.651.102

17.805.674.687

(730.609.532)
2.503.837.780

1.515.233.339
988.604.441

1.773.228.247

2.503.837.780

845.410.565 804.936.002
191.244.500 138.791.000
248.665.000 226.273.000
158.213.375 239.748.000
2.716.000 4.930.000
273.224.154 62.284.618
1.719.473.594 1.476.962.620
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YAYASAN GRIYA YATIM & DHUAFA
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2018
Dengan Angka Pembanding Tahun 2017

(Disajikan Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)

Catatan 2018 2017
Penyaluran/Penggunaan Dana
Penyaluran Qurban 845.410.565 801.627.864
Penyaluran Aqigah 154.839.000 219.891.000
Penyaluran Fidyah 29.140.173 =
Penyaluran Nadzar 4.705.000 =
Penyaluran Bantuan Kemanusiaan 172.586.801

Jumlah Penyaluran /Penggunaan Dana 1.206.681.539

1.021.518.864

Surplus/Defisit 512.792.055 455.443.756
Saldo Awal 815.677.246 360.233.490
Saldo Akhir 1.328.469.301 815.677.246
JASA GIRO/NON HALAL
Penerimaan Bunga/Jasa Giro 5.111.318 7.537.792
Surplus/Defisit 5.111.318 7.537.792
Saldo Awal 34.437.054 26.899.262
Saldo Akhir 39.548.372 34.437.054
DANA AMIL

Penerimaan Dana

Penerimaan Amil Dari Dana Zakat 827.371.979 657.540.459
Penerimaan Amil Dari Dana Infaq/ Shodaqgoh 4.512.808.314 2.704.927.124
Penerimaan lain-lain 86.878.085 506.766.040
Jumlah Penerimaan Dana Amil 5.427.058.378 3.869.233.623
Penggunaan Dana

Penggunaan Hak Amil Pokok & Tunjangan 20 2.424.763.310 1.984.609.050
Penggunaan Listrik, Telepon,Air, Internet Kantor 21 98.725.740 76.323.221
Penggunaan Rumah Tangga & Adm Kantor 22 291.170.935 134.716.340
Penggunaan Operasional Kantor 23 1.443.281.895 1.277.683.507
Penggunaan Konsultan 24 30.550.000 34.000.000
Penggunaan Legal Formal 25 6.264.150 11.985.800
Penyusutan 26 365.575.463 367.857.404

Jumlah Penggunaan Dana 4.660.331.493

3.887.175.322

Surplus/Defisit 766.726.885 (17.941.699)
Saldo Awal 41.164.149 59.105.848
Saldo Akhir 807.891.034 41.164.149

DANA ZAKAT,INFAK/SODAQOH,WAKAF,QURBAN,NON HALAL DAN AMIL

Penerimaan Dana 36.334.660.693
Penggunaan Dana 33.391.282.632

31.392.094.524
33.205.375.890

Surplus/Defisit 2.943.378.061
Saldo Awal 8.354.739.513
Koreksi Saldo awal -
Saldo Akhir 11.298.117.573

(1.813.281.366)
10.167.990.879
30.000

8.354.739.513

Catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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YAYASAN GRIYA YATIM & DHUAFA

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada 31 Desember 2018

LAPORAN ARUS KAS

Dengan Angka Pembanding Tahun 2017

(Disajikan Dalam Rupiah Penuh, Kecuali Dinyatakan Lain)

Aktivitas Operasi
Surplus tahun berjalan
Koreksi Saldo Awal

Ditambah (dikurangi) pos yang tidak

mempengaruhi kas

Penyusutan

Perubahan modal kerja

Piutang lain lain

Persediaan

Biaya dibayar di muka

Uang muka kegiatan

Deposit sewa

Proyek dalam penyelesaian

Pondok pesantren Al Nawawi Al Bantani
Utang biaya

Utang lain lain

Utang imbalan pasca kerja

Kas bersih dari aktivitas operasi

Arus Kas dari Aktivitas Investsi
Kendaraan roda 2

Kendaraan roda 4

Peralatan

Perlengkapan

Bangunan

Tanah

Kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi

Aktivitas Pendanaan
Utang leasing
Kas bersih dari aktivitas pendanaan

Penurunan Bersih Kas dan Setara Kas

Kas dan Setara Kas Awal Tahun
Kas dan Setara kas Akhir Tahun

Penurunan Bersih Kas dan Setara Kas

Catatan atas laporan

2018 2017
2.943.378.061 (1.813.281.366)
: 30.000
367.969.211 374.107.408
391.672.429 (4.178.174.865)
(150.727.000) :
(167.970.833) (157.872.225)
263.953.682 (110.633.827)
(2.500.000) 8.500.000
(144.367.657)

(12.588.945)
366.663.296
143.301.698

5.539.031.264
240.737.030
(170.438.598)

3.998.783.943

(267.995.179)

(65.415.000)
(506.125.000)
(279.133.500)

(58.134.000)

(2.197.935.543)
(1.462.294.090)

(68.275.000)
(179.500.000)
(159.831.600)

(32.548.000)

(4.569.037.133)

(440.154.600)

545.720.816

126.868.155

545.720.816

126.868.155

(24.532.374)

(581.281.624)

815.755.326
791.222.952

234.473.703
815.755.326

(24.532.374)

(581.281.624)

keuangan yang merupakan bagian yang

tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan




